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Solicitud: UT/SIP/127/2021
Folio: 00398221
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 30 de junio de 2021

c. I
PRESENTE

Por este conducto y en atencién a su escrito de fecha 23 del presente mes y
ano realizado a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con el nimero
de folio 00398221 por el cual solicita de este Instituto lo siguiente:

“Solicito conocer el numero de casillas que no fueron instaladas en la jornada
electoral del 06 de junio de 2021.

El namero de funcionarios electorales que recibieron algun tipo de amenaza,
secuestro o perdieron la vida desde el inicio del proceso electoral hasta el
dia de la jornada del 6 de junio de 2021.

Nuamero de funcionarios de casilla que tuvieron que ser sustituidos el dia de
la jornada electoral, indicando la seccién y tipo de casilla.

Nuamero de candidatos a los diferentes cargos de eleccién popular que
renunciaron previo a la jornada electoral.

Numero de candidatos que solicitaron seguridad para realizar sus campanas
electorales.

Nuamero de consejeros electorales que fueron amenazados, secuestrados o
que perdieron la vida desde que inicié el proceso electoral hasta el dia de la
Jjornada electoral.”

Analizando la peticién de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones Il, Il y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pdblica del Estado de Tamaulipas y en apego al principio de maxima
transparencia, privilegiando el acceso a la informacién publica, mediante oficios
UT/313/2021, UT/314/2021 y UT/315/2021 enviados a la Direcciéon Ejecutivo de
Organizacion y Logistica Electoral, a la Direccion Ejecutiva de Prerrogativas,
Partidos y Agrupaciones Politicas, y al Jefe de Presidencia de este Instituto, esta
Unidad de Transparencia, turné su solicitud, con la finalidad de que proporcionaran
la informacién requerida y que obra en sus archivos.

El Director Ejecutivo de Organizacién, por medio del oficio DEOLE/798/2021,
remite la siguiente respuesta:

“Por lo que respecta a lo solicitado en los puntos 1 me permito informarle que
para la jornada electoral del 6 de junio de 2021, en el Estado de Tamaulipas se
tenia proyectada la instalacion de 4, 776 casillas electorales, de las cuales se
tiene conocimiento que en su totalidad fueron instaladas, lo anterior de
conformidad con el primer reporte de instalacion de casilla generados por el
Sistema de Informacion sobre el desarrollo de la Jornada Electoral

Se testaron 3 palabras por ser datos personales clasificados como confidenciales y/o sensibles, con fundamento en los articulos 3
fraccion XIl, XVIIl y XXIl, 65 fraccion VI y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas;
articulo 3 fracciones VIl y Vil de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion, de Sujetos Obligados del Estado de Tamaulipas
y el Lineamiento Trigésimo Octavo de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacion y Desclasificacion de la Informacion, asi
como para la elaboracion de Versiones Publicas.
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implementado por el Instituto Nacional Electoral (INE), el cual me permito
anexar a la presente.

Por lo que hace al punto numero 2 me permito informarle que esta Direccion
Ejecutiva no cuenta con informacién de que algtn funcionario electoral haya
recibido algun tipo de amenazas de secuestro y no se cuenta con datos de
algun deceso de algun funcionario electoral perteneciente a este Instituto.

Asimismo, por lo solicitado en el punto nimero 3 respecto de los ciudadanos
que tuvieron que ser sustituidos el dia de la jornada electoral, me permito
informarle que de acuerdo a lo establecido en el segundo reporte del SIJE, el
cual adjunto a la presente, respecto de la integracion de las mesas directivas
de casilla, se advierte que funcionarios fueron tomados de la fila. “

A través del oficio DEPPAP/2336/2021, la Directora Ejecutiva envidé su
respuesta en los términos siguientes:

“Por lo que respecta a sus cuestionamientos, y a efecto de dar cumplimiento
a la solicitud expuesta le comunico a Usted lo siguiente:

Respecto a su solicitud, le comento que previo a la jornada electoral, se
presentaron 144 renuncias a los distintos cargos de eleccion, mismas que
fueron ratificadas, las cuales se mencionan en la relacién anexa al presente
oficio.

Asi mismo, le comento que los acuerdos de aprobaciéon de las renuncias,
pueden ser consultados en la pagina de este Instituto Electoral, en el siguiente
link:

http://www.ietam.orqg.mx/PortalN/Paginas/Sesiones/Documentos.aspx ?anio=2
021&idTdoc=2

La informacién aqui proporcionada es de conformidad con lo que establece el
articulo 16, numerales 4 y 5 de la Ley de Trasparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, que establece:

1.
4. La informaci6n publica se proporcionaré con base en que la misma exista en los
terminos planteados por el solicitante.

5. La obligacion de los entes publicos de proporcionar informacién publica no
comprende la preparacion o procesamiento de la misma ni su presentacién en la
forma o términos planteados por el solicitante.

Mediante oficio PRESIDENCIA/2551/2021, el Jefe de Presidencia remite su
respuesta en los términos siguientes:

“... en lo referente a los puntos 5 y 6, que consisten en:
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Punto 5:

“...Ndmero de candidatos que solicitaron seguridad para realizar sus campafias
electorales”

Respuesta:

Durante el actual Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 se recibieron un total de 19
(diecinueve) solicitudes de seguridad personal, las cuales corresponden a un nimero
de 18 candidaturas, por encontrarse una solicitud duplicada.

Punto 6:

‘Numero de consejeros electorales que fueron amenazados, secuestrados o que
perdieron la vida desde que inicié el proceso electoral hasta el dia de la jornada
electoral.”

Respuesta:

No se tiene conocimiento ni registro de consejeros electorales que hayan sido
amenazados, secuestrados o que hayan perdido la vida durante el Proceso Electoral
Ordinario 2020-2021.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto en los articulos 143, numeral 1 y 146,
numeral 1, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Tamaulipas.”

Una vez analizadas las respuestas proporcionadas por las areas y de las
cuales se desprende que dan contestacion a la informacién solicitada a este
Instituto, se concluye que se proporcionan de conformidad a lo establecido en la ley.

Del examen anterior, se advierte, que efectivamente es de aplicarse el
articulo 16 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de
Tamaulipas, en sus numerales cuarto y quinto, instaura que:

La informacién publica se proporcionard con base en gue la misma
exista en los términos planteados por el solicitante.

La obligacién de los entes publicos de proporcionar informacién puablica
no comprende la preparacién o procesamiento de la misma ni su
presentacion en la forma o términos planteados por el solicitante”.

Cabe hacer mencion que, la informacion se le proporciona conforme obra en
los archivos de este Instituto y/o si ésta ya ha sido publicada se le facilitan los links
en donde puede obtener la informacién requerida de conformidad con el criterio 3/17
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emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién vy
Protecciéon de Datos Personales, establece que:

“No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de
acceso a la informacioén. Los articulos 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica y 130, parrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacioén Publica, sefialan que los sujetos obligados deberan otorgar acceso a los documentos
que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus
facultades, competencias o funciones, conforme a las caracteristicas fisicas de la informacién o
del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben garantizar el derecho
de acceso a la informacion del particular, proporcionando la informacién con la que cuentan en el
formato en que la misma obre en sus archivos; sin necesidad de elaborar documentos ad hoc para
atender las solicitudes de informacién”.

Razén por la cual, se le proporcionan diversas ligas en donde podra visualizar,
consultar y descargar parte de la informacion solicitada.

Aunado a lo anterior, la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Tamaulipas, en su articulo 144, establece que:

Cuando la informacién requerida por el solicitante ya esté disponible al piblico en medios
impresos, tales como libros, compendios, tripticos, registros puablicos, en formatos
electronicos disponibles en Internet o en cualquier otro medio se le haréa saber por el medio
requerido por el solicitante la fuente, el lugar y la forma en que puede consultar, reproducir o
adquirir dicha informacion, ...

Por lo que, encontrandose apegada a derecho y debidamente justificadas las
respuestas, remitase al solicitante el presente acuerdo con sus anexos respectivos.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus érdenes para brindarle
cualquier tipo de asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos y
procedimientos de acceso a la informacién y proteccion de datos personales que
contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Tamaulipas.

ATENTAMENTE
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Lic. Nancy Moya de la Rosa
Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM
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Oficio No. UT/313/2021
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 24 de junio de 2021

LIC. CESAR ANDRES VILLALOBOS RANGEL
DIRECCION EJECUTIVA DE ORGANIZACION Y
LOGISTICA ELECTORAL

PRESENTE

Por medio del presente, le envié solicitud de informacién, presentada a través dela
Plataforma Nacional de Transparencia.

N° | Dia de la formulacién Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de
Transparencia ]
1 23/06/2021 | __UT/SIPI127/2021 | 00398221 P

Se anexa copia de la solicitud, para que tenga a bien proporcionar, de no haber
inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto de los
puntos 1, 2 y 3 de la solicitud de informacién, por lo cual se solicita de respuesta en un
término de 40 dias naturales, de donde Se€ pueda obtener la informacion requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTYAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razén de su materia. (Art. 151
numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas. siempre y
cuando existan razones fundadas Yy motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccion IV'y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Debera remitirse la informacién en un plazo no mayor de 3 dias si la informacion ya esta disponible al publico en
medios impresos o en formatos electronicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que Ia informacion proporcionada sea en formato electronico al
correo de unidad.transparencia@ietam org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a
fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin otro particular, le reitero mi consideracién mas distingui
=)
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Oficio No. UT/314/2021
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Por medio del presente, le envié solicitug de informacién, ‘presentada atravésde Ia
Plataforma Nacional de Transparencia. e e

Dia de la formulacién Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de |
Transparencia

NO
1 23/06/2021 UT/SIP/127/2021 ,‘ 00398221 ]

E

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTYyAIPET)

Cuando no sea competente para atender |a solicitud de informacisn. por razén de su materia. (Art. 151
numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas, siempre y
cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Debera remitirse Ia informacion en un plazo no mayor de 3 dias si la informacién ya esta disponible al publico en
medios impresos o en formatos electrénicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)
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LIC. NA 'OYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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Oficio No. UT/315/2021
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 24 de junio de 2021

LIC. RICARDO FLORENCIO GARCIA PEREZ
JEFE DE PRESIDENCIA DEL IETAM
PRESENTE

Por medio del presente, le envié solicitud de informacién, presentada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia.

Folio Plataforma Nacional de

Transparencia |
00398221 |

N° | Diadela formulacion Folio Interno IETAM

23/06/2021 UT/SIP/127/2021

Se anexa copia de Ia solicitud, para que tenga a bien proporcionar, de no haber
inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto a los
puntos 5y 6 de la solicitud de informacion, por Io cual se solicita de respuesta en un término
de 40 dias naturales, de donde se pueda obtener la informacién requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra €n uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender |a solicitud de informacion. porrazén de su materia. (Art. 151
numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente. podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas. siempre y
Cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Debera remitirse Ia informacién en un plazo no mayor de 3 dias si la informacion ya esta disponible al publico en
medios impresos o en formatos electrénicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacion Proporcionada sea en formato electronico al
correo de unidad.transparencia letam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma a

fin de estar en posibilidad de dar |a réspuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin otro particular, e reitero mi consideracion mas distinguida.

INSTITUTO ELECTORA! DE TAMAULIPAS
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OFICIO No. DEOLE/798/2021

ASUNTO: Se remite respuesta a la solicitud
formulada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia y registrada con
el folio 00398221, respecto de jomada
electoral celebrada el 6 de junio

ULIAS

4,
R/

IETAM

<A ST AR

D DE TRANSPARENCIA
UNIDAD DE TRA Cd. Victoria, Tamaulipas, a 28 de junio de 2021

Estimada:

Lic. Nancy Moya de la Rosa

Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM
Presente.

En atencién a su oficio UT/313/202, mediante el cual remite la solicitud de informacién publica
formulada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y registrada con el nimero de folio
00398221, a través de la cual se solicita entre otras cosas lo siguiente:

1. “Solicito conocer el nimero de casillas que no fueron instaladas en la jornada
electoral del 06 de junio de 2021.”

2. "El nimero de funcionarios electorales que recibieron algin tipo de amenaza,
secuestro o perdieron la vida desde el inicio del proceso electoral hasta el dia de Ja
Jornada electoral del 6 de junio de 2021.”

3. “El nimero de funcionarios de casilla que tuvieron que ser sustituidos el dia de la
Jornada electoral, indicandola seccion ¥ tipo de casilla.”

Por lo que respecta a lo solicitado en los puntos 1 me permito informarle que para Ia jornada
electoral del 6 de junio de 2021, en el Estado de Tamaulipas se tenia proyectada la instalacién de 4,
778 casillas electorales, de las cuales se tiene conocimiento que en su totalidad fueron instaladas, lo
anterior de conformidad con el primer reporte de instalacién de casilla generados por el Sistema de
Informacion sobre el desarrollo de la Jornada Electoral implementado por el Instituto Nacional
Electoral (INE), el cual me permito anexar a la presente.

Por lo que hace al punto niimero 2 me permito informarle que esta Direccién Ejecutiva no cuenta con
informacion de que alglin funcionario electoral haya recibido algin tipo de amenazas de secuestro y
no se cuenta con datos de alglin deceso de algin funcionario electoral perteneciente a este Instituto.

Autorizo: T
Valido: CAVR

Elabord:

CGTR
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DIRECCION EJECUTIVA DE ORGANIZACION
Y LOGISTICA ELECTORAL

Asimismo, por lo solicitado en el punto nimero 3 respecto de los ciudadanos que tuvieron que ser
sustituidos el dia de la jornada electoral, me permito informarle que de acuerdo a lo establecido en el

segundo reporte del SIJE, el cual adjunto a la presente, respecto de la integracion de las mesas
directivas de casilla, se advierte que funcionarios fueron tomados de la fila,

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Ate}a_gente

. Villalobos Rangel
Director Ejecutivo de Organizacion
y Logistica Electoral

Cp. Archivo, ST

Autorizé: =
Valido: CAVR )

Elaborg:




% Instituto Electoral de Tamaulipas

IETAM Direccion Ejecutiva de Prerrogativas, Partidos y Agrupaciones Politicas

Oficio No. DEPPAP/2336/2021
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 25 de junio de 2021
Asunto: Contestacion a solicitud de informacion publica de folio 00398221

Lic. Nancy Moya De La Rosa
Titular de la Unidad de Transparencia
Del Instituto Electoral de Tamaulipas

En atencion a su Oficio No. UT/314/2021 recibido en fecha 24 de junio de 2021, mediante el

cual comunica que recibié solicitud de informacion publica del C. Y o < cn general
solicita:

Numero de candidatos a los diferentes cargos de eleccion popular que
renunciaron previo a la jornada electoral.
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Por lo que respecta a sus cuestionamientos, y a efecto de dar cumplimiento a la solicitud
expuesta le comunico a Usted lo siguiente:

Respecto a su solicitud, le comento que previo a la jomada electoral, se presentaron 144

renuncias a los distintos cargos de eleccién, mismas que fueron ratificadas, las cuales se
mencionan en la relacién anexa al presente oficio.

Asi mismo, le comento que los acuerdos de aprobacion de las renuncias, pueden ser
consultados en la pagina de este Instituto Electoral, en el siguiente link:

http://www.ieta morg.mx;’PortaENfPaginasfSesiones:‘Documenéos.aspx’?anéo=2021 &idTdoc=2

La informacién aqui proporcionada es de conformidad con lo que establece el articulo 16,

numerales 4 y 5 de la Ley de Trasparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas, que establece:

1)

4. La informacién publica se proporcionaré con base en que la misma exista en los términos
planteados por el solicitante.

5. La obligacién de los entes publicos de proporcionar informacién publica no comprende Ia

preparacion o procesamiento de la misma ni su presentacion en la forma o términos planteados
por el solicitante.

)

Para su conocimiento, remito el presente oficio a la direccion de correo electronico
unidad.transparencia@ietam.org.mx.
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Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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MTRA. JUANA FRANCISC?K CUADROS ORTEGA
Directora Ejecutiva
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ANEXO

Partido politico,
Numero candidatura Elecciéon Cargo Acuerdo
. indenbidiiee ] - | -
PAN Ayuntamiento Nuevo Laredo Regiduria 8 suplente IETAM-A/CG-57/2021
2 PAN Ayuntamiento Matamoros Regiduria 11 propietaria |IETAM-A/CG-65/2021
Regiduria 6 propietaria 8 i
2 PAN Ayuntamiento El Mante et
4 Regiduria 6 suplente IETAM-A/CG-72/2021
5 PAN Ayuntamiento Valle Hermoso Sindicatura 2 suplente IETAM-A/CG-72/2021
6 PAN Ayuntamiento Abasolo Regiduria 2 propietaria  |IETAM-A/CG-72/2021
7 PRI Ayuntamiento Casas Regiduria 2 suplente IETAM-A/CG-57/2021
8 PRI Ayuntamiento Tampico Regiduria 5 suplente IETAM-A/CG-72/2021
9 PRI Ayuntamiento Nuevo Morelos Regiduria 4 suplente IETAM-A/CG-72/2021
Regiduria 3 propietaria TAM-A/CG-
W PRI Ayuntamiento Antiguo Morelos BN AL
11 Regiduria 3 suplente IETAM-A/CG-72/2021
12 Diputacion propietaria IETAM-A/CG-57/2021
PRD Diputacién Distrito 09 Di o |
13 Lol s IETAM-A/CG-57/2021
) Presidencia municipal
14 PRD Ayuntamiento Valle Hermoso sropietara IETAM-A/CG-57/2021
Regiduria 2 propietaria | . .
= PRD Ayuntamiento Bustamante ALil i AR Yt
16 Regiduria 4 suplente  |,c00 01 A /0G-60/2021
17 PRD Ayuntamiento Matamoros Regiduria 1 suplente IETAM-A/CG-65/2021
: Presidencia municipal
18 PRD Ayuntamiento Matamoros sialente IETAM-A/CG-72/2021
: Presidencia municipal
19 PVEM Ayuntamiento Llera propietaria IETAM-A/CG-57/2021
20 PVEM Ayuntamiento Miguel Aleman Regiduria 1 suplente IETAM-A/CG-57/2021
Regiduria 11 suplente
A :
=1 PVEM Ayuntamiento El Mante JETA Ta 203
22 Regiduria 12 suplente IETAM-A/CG-57/2021
23 Sindicatura suplente IETAM-A/CG-60/2021
24 PVEM Ayuntamiento Burgos Regiduria 1 propietaria  |eran.a/c6-60/2021
25 Regiduria 4 suplente IETAM-A/CG-60/2021
26 PVEM Ayuntamiento Victoria Regiduria 11 propietaria |IETAM-A/CG-60/2021
ol PMVEM +Diputacion Distrito-1 -{Diputacién propietaria-—[HETAM-A/CG-60/2021. |
—28 PVEM Diputacién Distrito 11— Diputacién suplente IETAM-A/CG-65/2021 |
29 PVEM Ayuntamiento Miguel Aleman Regiduria 1 propietaria  |[IETAM-A/CG-65/2021
30 PVEM Ayuntamiento Matamoros Regiduria 7 suplente IETAM-A/CG-72/2021




3l

Regiduria 4 propietaria

IETAM-A/CG-72/2021

Regiduria 7 suplente

32 IETAM-A/CG-72/2021
PVEM Ayuntamiento Reynosa R ! :
33 Regiduria 8 propietaria IETAM-A/CG-72/2021
: R gy R =
32 == R'eg’i‘d'tlﬂa O-SUptefte |ETAM‘A/CG-72/2021
35 PVEM Ayuntamiento Casas Sindicatura propietaria  |[IETAM-A/CG-72/2021
Presidencia municipal
36 Piopietaria IETAM-A/CG-79/2021
Presidencia municipal
37 Spica IETAM-A/CG-79/2021
38 Sindicatura 1 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
39 Sindicatura 1 suplente IETAM-A/CG-79/2021
40 Sindicatura 2 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
41 Sindicatura 2 suplente IETAM-A/CG-79/2021
12 Regiduria 1 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
43 Regiduria 1 suplente IETAM-A/CG-79/2021
a4 Regiduria 2 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
45 Regiduria 2 suplente IETAM-A/CG-79/2021
16 Regiduria 3 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
47 Regiduria 3 suplente IETAM-A/CG-79/2021
48 Regiduria 4 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
50 Regiduria 5 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
51 Regiduria 5 suplente IETAM-A/CG-79/2021
52 PVEM Ayuntamiento Altamira Regiduria 6 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
53 Regiduria 6 suplente IETAM-A/CG-79/2021
54 Regiduria 7 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
55 = = {Regiduria 7 suple?te IETAM-A/CG;79/2921
E [ s Regiduria 8 propietaria iETAM-A/CE—?Q/ZOZli
57 Regiduria 8 suplente IETAM-A/CG-79/2021




Regiduria 9 propietaria

58 IETAM-A/CG-79/2021
59 Regiduria 9 suplente IETAM-A/CG-79/2021
60 Regiduria 10 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
61 Regiduria 10 suplente |IETAM-A/CG-79/2021 |
Regiduria 11 propietaria
62 IETAM-A/CG-79/2021
63 Regiduria 11 suplente IETAM-A/CG-79/2021
64 Regiduria 12 propietaria . IETAM-A/CG-79/2021
65 Regiduria 12 suplente IETAM-A/CG-79/2021
66 Regiduria 13 propietaria IETAM-A/CG-79/2021
67 Regiduria 13 suplente IETAM-A/CG-79/2021
Regiduria 14 propietaria
68 IETAM-A/CG-79/2021
69 Regiduria 14 suplente IETAM-A/CG-79/2021
Presidencia municipal
70 Mpvnmlento Ayuntamiento Rio Bravo rop{etana} 18 IETAM-A/CG-57/2021
Ciudadano Presidencia municipal
/1 suplente IETAM-A/CG-57/2021
72 Regiduria 1 suplente IETAM-A/CG-60/2021
73 Mt Regiduria 2 propietaria |IETAM-A/CG-72/2021
74 C?:rli?c;:zc? Ayuntamiento Valle Hermoso Regiduria 3 suplente IETAM-A/CG-72/2021
75 Regiduria 3 propietaria |IETAM-A/CG-60/2021
76 Regiduria 3 suplente IETAM-A/CG-60/2021
Movimiento : R . i
77 i Diputacion Distrito 07 Diputacion suplente IETAM-A/CG-72/2021
Presidencia municipal
/8 Movimiento e suplente IETAM-A/CG-72/2021
79 Ciudadano SIS SR AR Sindicatura 2 propietaria [IETAM-A/CG-72/2021
80 Regiduria 8 propietaria |IETAM-A/CG-72/2021
81 PES Diputacion Distrito 03 Diputacion suplente IETAM-A/CG-57/2021
82 PES Ayuntamiento Nuevo Laredo Regiduria 4 propietaria |IETAM-A/CG-57/2021
Presidencia municipal
33 PES Ayuntamiento Camargo propietaria IETAM-A/CG-57/2021
84 Regiduria 3 propietaria  |IETAM-A/CG-57/2021
85 PES Diputacion Distrito 14 Diputacién suplente IETAM-A/CG-57/2021
86 PES Ayuntamiento Victoria Sindicatura 1 suplente  |IETAM-A/CG-57/2021
87 PES Ayuntamiento Llera Regiduria 4 propietaria  |IETAM-A/CG-60/2021
e Diputacion R.P. 1 ===
88 ~PES___Diputacion R P — SuplEnE— ———HETAM-A/CG-65/2021-
89 PES " |Ayuntamiento Jaumave Regiduria 1 propietaria  |[ETAM-A/CG-77/2021
90 RSP Ayuntamiento Victoria Regiduria 5 suplente IETAM-A/CG-57/2021
91 RSE Diputacion Distrito 11 Diputacion suplente IETAM-A/CG-60/2021
92 Regiduria 1 propietaria |[IETAM-A/CG-65/2021




93

Regiduria 1 suplente

IETAM-A/CG-65/2021

94 Regiduria 2 propietaria  |IETAM-A/CG-65/2021
95 RSP Ayuntamiento Jaumave Regiduria 2 suplente IETAM-A/CG-65/2021
96 Regiduria 3 propietaria [[ETAM-A/CG-65/2021
97 Regiduria 4 propietaria |IETAM-A/CG-65/2021
98 Regiduria 4 suplente [ETAM-A/CG-65/2021
99 Regiduria 1 propietaria  |IETAM-A/CG-72/2021
100 RSP Ayuntamiento Rio Bravo Regiduria 6 propietaria |IETAM-A/CG-72/2021
101 Regiduria 8 propietaria [IETAM-A/CG-72/2021
102 FXM Diputacion Distrito 08 Diputacién propietaria IETAM-A/CG-57/2021
103 FXM Ayuntamiento Soto la Marina Regiduria 3 propietaria  |IETAM-A/CG-57/2021
104 FXM Ayuntamiento Reynosa Regiduria 2 propietaria  |IETAM-A/CG-72/2021
105 EXM Diputacién Distrito 17 D?putac?c:)n propietaria IETAM-A/CG-80/2021
106 Diputacion suplente IETAM-A/CG-80/2021
107 Coalicién Diputacion Distrito 03 Diputacion suplente IETAM-A/CG-57/2021
108 Regiduria 1 propietaria  |IETAM-A/CG-57/2021
10 Coaliciéon Ayuntamiento Nuevo Laredo Reg‘idur!'a 2 propietaria IETAM-A,06-57/2001
110 Regiduria 6 propietaria |IETAM-A/CG-57/2021
141 Regiduria 6 suplente IETAM-A/CG-57/2021
112 Coalicion Airtainte Pl S?nd-icatura propietaria  [IETAM-A/CG-57/2021
113 Sindicatura suplente IETAM-A/CG-57/2021
114 Coalicién Diputacidn Distrito 09 Diputacion suplente IETAM-A/CG-57/2021
115 Coalicién Ayuntarilento Matamaros Reg?durfa 4 supferlwte : IETAM-A/CG-57/2021
116 Regiduria 12 propietaria |IETAM-A/CG-57/2021
147 Regiduria 5 propietaria |IETAM-A/CG-57/2021
118 Coalicion Ayuntamiento Altamira Regiduria 14 propietaria |IETAM-A/CG-57/2021
119 Regiduria 14 suplente IETAM-A/CG-57/2021
120 Coalicién Ayuntamiento Miguet Alemn R?giguria 1 prop.ietar‘ia IETAM-A/CG-57/2021
121 Sindicatura propietaria  |IETAM-A/CG-57/2021
122 Regiduria 1 propietaria |IETAM-A/CG-57/2021
123 Coailiclon AaREEnS Tl Reg?duria 1 suplc.entel IETAM-A/CG-57/2021
124 Regiduria 4 propietaria  |IETAM-A/CG-57/2021
125 Regiduria 5 suplente IETAM-A/CG-57/2021
126 Coalicién Diputacion Distrito 08 Diputacion suplente IETAM-A/CG-57/2021
127 e : i Regiduria 3 propietaria |IETAM-A/CG-57/2021
128 Cealicion  {Ayuntamiento Miquihuana Regiduria 3 suplente  |IETAM-A/CG-57/2021
129 Coalicion Ayuntamiento Matamoros Regiduria 13 suplente IETAM-A/CG-65/2021
130 Regiduria 4 propietaria |IETAM-A/CG-65/2021
Coalicion Ayuntamiento Jaumave Rogidirta 4 saolbnis
131 IETAM-A/CG-65/2021
Presidencia municipal

b e - : =T e suplente IETAM-A/CG-65/2021

A e Gealeion _ JAyuntamiento Clicimies Regiduria 4 propietaria— [ IETAM-A/CG-65/2021— -

=134 e Regiduria 4 suptente | IETAM-A/CG-65/2021 —
135 CaRhas s SN Reg.idur!'a 5 prop?etar?a IETAM-A/CG-65/2021
136 Regiduria 9 propietaria |IETAM-A/CG-65/2021




Presidencia municipal

137 propietaria IETAM-A/CG-77/2021
Presidencia municipal
138 suplente IETAM-A/CG-77/2021
139 Coalicién  |Ayuntamiento Cruillas Sindicatura propietaria  |IETAM-A/CG-77/2021
140 : |Regiduria 1 propietaria _|IETAM-A/CG-77/2021
141 Regiduria 2 propietaria |IETAM-A/CG-77/2021
142 Regiduria 4 propietaria |IETAM-A/CG-77/2021
143 Independiente Regiduria 7 propietaria IETAM-A/CG-72/2021
Carlos Alberto  |Ayuntamiento Rio Bravo
144 Guerrero Garcia Regiduria 12 propietaria IETAM-A/CG-72/2021
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Cd. Victoria, Tamaulipas, a 24 de junio de 2021

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
PRESENTE

Por medio del presente me permito dar cumplimiento a lo solicitado por Usted, mediante oficio No.
UT/315/2021, de fecha 24 de junio del afo en curso y recibido en la misma fecha, relacionado con

la solicitud de informacién efectuada pori M con folio de Plataforma Nacional de
Transparencia 00398221 y folio Interno IETAM, UT/SIP/127/2021, en lo referente a los puntos 5 y
6, que consisten en:

Punto 5:

“...Numero de candidatos que solicitaron seguridad para realizar sus camparnias electorales”

Respuesta:

Durante el actual Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 se recibieron un total de 19 (diecinueve)
solicitudes de seguridad personal, las cuales corresponden a un numero de 18 (dieciocho)
candidaturas, por encontrarse una solicitud duplicada.

Punto 6:

‘Numero de consejeros electorales que fueron amenazados, secuestrados o que perdieron la vida
desde que inici6 el proceso electoral hasta el dia de Ia Jjornada electoral.”

Respuesta:

No se tiene conocimiento ni registro de consejeros electorales que hayan sido amenazados,
secuestrados o que hayan perdido la vida durante el Proceso Electoral Ordinario 2020-2021.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto en los articulos 143, numeral 1 y 146, numeral 1, de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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